




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

MESKİ 

T.C. 

 MERSİN SU VE KANALİZASYON İDARESİ  

GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

2019 YILI FAALİYET RAPORU 

 



 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Çalışmadan, öğrenmeden, yorulmadan rahat yaşamanın 
yollarını alışkanlık haline getirmiş milletler; evvela 
haysiyetlerini, sonra hürriyetlerini ve daha sonra da 
istikballerini kaybetmeye mahkumdurlar” 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
  

 
 
 

Vahap SEÇER 
Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı 

 

 

 
 
 
 
 
 
  



 
Değerli hemşehrilerim; 

Yaşanılabilir dünya; ancak ülkeleri, şehirleri, mahalleleri ve sokakları temiz bir çevre ile başlar. 
[...]
m3/gün olup birincil ve ikincil arıtma basamaklarını içermektedir. Tarsus Atıksu Arıtma Tesisinin 
planlanmasında uzun havalandırmalı aktif çamur prosesi kullanılmıştır. Biyolojik prosesten gelen 
çamur, mekanik çamur susuzlaştırma ünitesine gelerek kurutulmaktadır. Susuzlaştırılan aktif çamurlar 
ise özel yapım konteynerler ile katı atık depo alanına gönderilir. Tarsus Atıksu Arıtma Tesisinde evsel 
ve ön arıtmadan geçirilen endüstriyel atık sular arıtılarak Köle Musalı Deresine Deşarj edilmektedir. 
Tesisin, 2020 yılına kadar geçerli olan Çevre İzni 2015 yılı itibari ile yenilenmiştir. Tesis çıkış yapısında 
bulunan SAİS (Sürekli Atıksu İzleme Sistemi) kabini anlık numune alarak pH, Sıcaklık, Çözünmüş 
Oksijen, Askıda Katı Madde ve Kimyasal Oksijen İhtiyacı parametreleri Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
ve İl Müdürlüğü tarafından sürekli izlenmektedir. 

Narlıkuyu Atıksu Arıtma  

Mersin ilinin, Silifke ilçesinde bulunan, Narlıkuyu Atıksu Arıtma Tesisi klasik aktif çamur sistemine 
(kapalı sistem) göre işletilmekte olup, tesis 1000 kişi/gün ve 500 m3/gün kapasitelidir.  



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

129 

Erdemli Atıksu Arıtma Tesisi  
Erdemli Atıksu Arıtma Tesisinin toplam kapasitesi 100.000 kişi/gün' dür. Tesisin, 50.000 kişi/gün 
kapasiteye sahip 1. kademesinin 2027 yılına kadar, 100.000 kişi/gün kapasiteye sahip 2. kademesinin 
ise 2042 yılına kadar ihtiyaca cevap verecek şekilde tasarlanmıştır. Ayrıca ilerleyen zamanda ihtiyaç 
duyulması halinde 3. kademe ünitelerin inşa edilebilmesi için gerekli alanlar hazırlanmıştır. Erdemli 
Atıksu Arıtma Tesisi prosesi azot ve fosfor giderimi yapan uzun havalandırmalı aktif çamur (BNR) 
sistemi ile dizayn edilmiştir. Arıtılan atıksu pompalar yardımıyla 1500 metre uzunluğundaki Derin Deniz 
Deşarj hattı ile Akdeniz’e basılmaktadır. 

 

Atakent Atıksu Arıtma Tesisi  
Mersin ilinin Silifke ilçesinde bulunan Atakent Atıksu Arıtma Tesisi, 5800 m3/gün kapasiteli biyolojik 

arıtma Konvansiyonel tip tam karışımlı aktif çamur sistemi dizayn edilerek devreye alınmış ve 
işletilmektedir.  

 



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

130 

Silifke Atıksu Arıtma Tesisi  

Silifke Atıksu Arıtma Tesisi, Mersin ilinin Silifke ilçesine hizmet vermek üzere kurulmuştur. Tesisin 
kapasitesi, 21.000 m3 /gün olup birincil ve ikincil arıtım ve çamur prosesini kapsayan arıtma 
basamaklarını içermektedir. Tesisin 90.000 kişi/gün kapasiteye sahip 1. kademesinin 2010 yılına kadar, 
180.000 kişi/gün kapasiteye sahip 2. kademesinin ise 2028 yılına kadar ihtiyaca cevap verecek şekilde 
projelendirilmesi yapılmıştır.  

Kargıpınarı Atıksu Arıtma Tesisi  

Mersin ilinin Erdemli ilçesinde bulunan Kargıpınarı Atıksu Arıtma ardışık kesikli reaktör prosesine göre 
(SBR) dizayn edilmiş olup, tesisin kapasitesi 6.000 m3/gün’ dür.  

 



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

131 

Kızkalesi Atıksu Arıtma Tesisi  

Mersin ilinin Erdemli ilçesinde bulunan Kızkalesi Atıksu Arıtma Tesisi, birincil ve ikincil arıtım 
proseslerini içeren 1000 m3/gün kapasiteli biyolojik arıtma tesisinin kapasitesi özellikle yaz aylarında 
yaşanan nüfus artışına bağlı kapasite sorunu sebebiyle Mevcut AAT Rehabilitasyon ve Kapasite Artırımı 
Yapım işi kapsamında 40.000 kişi eşdeğer nüfus ve 7.920 m3/gün’e çıkartılmıştır. Tesis MBR (Membran 
Biyoreaktör) teknolojisi ile dizayn edilmiştir. 

Mut Atıksu Arıtma Tesisi  

Mut Atıksu Arıtma Tesisi 57.000 kişi eşdeğer nüfus ve 14.600 m3/gün kapasiteli azot ve fosfor giderimi 
yapılan biyolojik yüzeysel havalandırmalı aktif çamur prosesine göre dizayn edilmiştir. İlçede oluşan 
atık sular kanalizasyon kolektör hattı ile cazibeli olarak tesise gelmektedir. Arıtılan Atıksu Mut Deresine 
cazibeli olarak deşarj edilmektedir. 

 



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

132 

Bozyazı Atıksu Arıtma Tesisi 

Mersin İli Bozyazı ilçesinde bulunan Bozyazı Atıksu Arıtma Tesisi 46.000 eşdeğer nüfusa ve 4.600 
m3/gün kapasiteye sahip, Uzun Havalandırmalı Aktif Çamur prosesine göre dizayn edilmiş atıksu arıtma 
tesisidir. 

 

 

 



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

133 

Anamur Atıksu Arıtma Tesisi  

Mersin ili, Anamur ilçesinde bulunan Anamur Atıksu Arıtma Tesisi, 250.000 kişi eşdeğer nüfus ve 
17.962 m3/gün atıksu arıtma kapasiteli, uzun havalandırmalı aktif çamur prosesine göre dizayn 
edilmiştir. Anamur ili atık suları çevreye zarar vermeden bertaraf edilmekte, Su Kirliliği Kontrol 
Yönetmeliği ve Kentsel Atıksu Arıtımı Yönetmeliği’nde belirtilen şartlara uygun olarak arıtılmış atık 
sular derin deniz deşarjı ile Akdeniz’e iletilmektedir. Tesis çıkış yapısında bulunan SAİS (Sürekli Atıksu 
İzleme Sistemi) kabini anlık numune alarak pH, Sıcaklık, Çözünmüş Oksijen, Askıda Katı Madde ve 
Kimyasal Oksijen İhtiyacı parametreleri Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve İl Müdürlüğü tarafından 
sürekli izlenmektedir. 
 



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

134 

Limonlu-Kumkuyu Atıksu Arıtma Tesisi  

 
12.08.2016 tarihinde sözleşmesi imzalanan ve 19.08.2016 tarihinde yer teslimi yapılarak işe başlanan 
Mersin İli Erdemli İlçesi Limonlu-Kumkuyu Mahallesi Atıksu Arıtma Tesisi’dir. Yerleşim yerinden 
toplanan atıksuların arıtılarak doğaya geri kazandırılması ve mevcut altyapının geliştirilmesi amacıyla, 
Merkez Evsel Atıksularının Arıtılması ve arıtılmış su kalitesinin belirlenmesi amacına yönelik olarak Su 
Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği, İller Bankası Aktif Çamur Proses Genel Şartnamesi, arıtılmış su deşarj 
standardı ve Avrupa Topluluğu (AT) alıcı ortama deşarj standartları (ATS, 1991), şartlarına uygun olarak 
dereye deşarj edilmesi amaçlanmıştır. Tesis 1. kademede 2022 yılında 33.300 kişiye, 2042 yılı 2. Kademede 
53.300 kişiye hizmet sunacak olup, ilk etapta 9.627 m3/gün debiye, 2. Etapta 14.154 m3/gün Maximum 
debiyle hizmet sunacaktır.  

Mezitli Atıksu Arıtma Tesisi  

 
Mezitli Atıksu Arıtma Tesisi tasarım, yapım ve işletme işi kapsamında tamamlanmıştır. Bazı eksikliklerine 
rağmen su arıtılmasına engel bir durum olmadığından işletmeye 10.04.2019 tarihinde alınmıştır. Tesise 
Tece ve Davultepe Pompa İstasyonlarından günlük ortalama 20000 m3 su su gelmesi öngörülmektedir. 
İlçede 384.000 kişi eşdeğer nüfus ve 55.000 m3/gün kapasiteye sahip tesisimizde Karbon, Azot ve Fosfor 
gideriminin yanında çamur arıtımı ile İleri Biyolojik Arıtma gerçekleştirilecektir. Çevre dostu olan tesis 
üretilecek olan biyogazdan kendi elektrik enerji ihtiyacı karşılamak üzere dizayn edilmiştir. Tesis çıkış 
yapısına kurulacak olan SAİS (Sürekli Atıksu İzleme Sistemi) kabini ile deşarj edilen atıksu parametreleri 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve İl Müdürlüğü tarafından sürekli izlenecektir. 
  



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

135 

Atıksu Arıtma Tesislerinin 2019 Yılında  Yapılan Bakım, Onarım ve Ar-Ge Çalışmaları 

Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisi 

1. Atıksu arıtma tesislerimizde sistem revizyonları yapılmıştır.  

   
 

Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisi Chiller Temini  
 

Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisi Kum Hattı Revizyonu 

  



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

136 

   
Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisi Çamur Sususzlaştırm hattı revizyonu 

 
 

2. Mekanik ekipman bakım onarımları yapılmıştır.  
 

   

 

 
ÖNCESİ 

 
SONRASI 

 
  



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

137 

3. Kurum çalışanlkarımız tarafından otomasyon sistemleri yazılımları yapılmıştır. 

  

 

4. Tesis çamur çürütücü tankları arasında geçişi sağlayan yürüme yolu platformu isg açısından risk 
oluşturmasından dolayı yenilenmiştir. 

 

  

  

  



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

138 

5. Proses iyileştirme çalışmaları kapsamında planlaması yapılan sentrat suyu ızgaralanarak tesise 
girişinin sağlanması amacıyla döküm noktası revize edilmiştir. 

 
6. Gaz yakma ünitesi gaz iletim hattında meydana gelen kaçaklar nedeniyle hat yenilenmiştir. 

   

7. Biyolojik desülfürizasyon ünitesinde meydana gelen tıkanıklık neticesinde ünite gaz arıtımı 
yapamaz hale gelmiş ve bu kapsamda ünite temizlik ve tekrardan doldurma işlemi yapılmıştır. 

  
 

  



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

139 

Erdemli Atıksu Arıtma Tesisi 

1. Tesiste bulunan terfi, geri devir pompalarının aşınma halkalarının ve İmpeller parçalarında 
deformasyon meydana geldiği ve ekipmanların tam kapasite çalışmadığı tespit edilmiştir. Deforme 
olan parçalar yeni ile değiştirilerek ekipmanların tam kapasite çalışması sağlanmıştır. 

2. Havalandırma havuzunda bulunan dalgıç mikserin klavuzunun kaynak yerinden ayrılması sonucu 
mikserin muz kanadının kırıldığı tespit edilmiş olup yenisi ile değiştirilmiştir. 

 
3. Havalandırma havuzunda bulunan dalgıç mikserin klavuzlarının teknik olarak revizyon yapılmıştır.  

  
4. Tesis bünyesindeki laboratuvar ekipmanlarının yıllık kalibrasyonları yapılmıştır. 

5. Tesiste bulunan havalandırma havuzları sıra ile boşaltılarak havalandırma hattı, diffüzör ve dalgıç 
mikserler kontrol edilmiştir. Patlak olan diffüzörler yenileri ile değiştirilmiştir.  

 



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

140 

6. Erdemli ilçesinin kocahasanlı mahallesinin kanalizasyon hattı arıtma tesisimize bağlantısı 
yapılmıştır. 

7. Tesiste bulunan ekipmanların hava şartlarından etkilenmemesi ve oluşabilecek oksitlenmeler karşı 
boyaları yenilenmiştir. 

  

Kargıpınarı Atıksu Arıtma Tesisi 

1.  Tesiste bulunan kaldırma araçları ve elektrik periyodik kontrolleri yapılmıştır. 

2. Tesiste bulunan kum ayırıcı ünitesinin rulmanın arızalı olduğu ve rulman yatağına deforme olduğu 
tespit edilmiştir. Kum ayırıcı rulman yatağı sanayide onarılmış ve yeni rulman takılarak devreye 
alınmıştır. 

  



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

141 

3. Kesikli ardışık reaktöre bağlı olan MLSS probu yenisi ile değiştirilmiştir. 

 

4. Tesiste bulunan ekipmanların hava şartlarından etkilenmemesi ve oluşabilecek oksitlenmeler karşı 
boyaları yenilenmiştir. 

 
5. Kesikli Ardışık Reaktör ünitesine bağlı dekanterin körüğünde deformasyon meydana gelmiştir. 

Yenisi ile değiştirilerek çalışır hale getirilmiştir. 

  
  



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

142 

Kızkalesi Atıksu Arıtma Tesisi 

1. Tesiste günlük analiz çalışmaları yapılabilmesi için laboratuvar malzemeleri temin edilmiş ve 
laboratuvar çalışma alanı tamamlanmıştır. 

 
2. Tesiste bulunan saha aydınlatmaları arızaları giderilerek ISG kapsamında sahada yeterli saha 

aydınlatma sağlanmıştır. 

 
3. Tesiste bulunan kaldırma araçları ve elektrik periyodik kontrolleri yapılmıştır. 

4. Membran Diffüzör hattının temizliği için gerekli olan sitrik asit hattı yeni gelen valf ve yıpranan 
hatlar revize edilmiştir. 

 



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

143 

5. Ön havalandırma havuzunda oluşan çatlak için yapılması gereken pompa boru hattı montajı 
tamamlanmıştır. 

 
6. Membran B havuzunda bulunan diffüzörleri yenileri ile değiştirilmiştir. 

7. Anoksik havuzun çıkış savağında bulunan boru etrafında kaçak olduğu tespit edilmiştir. Kaçaklar 
için özel izalosyon sağlanarak kaçaklar engellenmiştir. 

  
8. Membran havuzlarında bulunan modüller rutin bakımları yapılırken kopan membran kasetleri tespit 

edilmiştir. 

  
  



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

144 

Silifke Atıksu Arıtma Tesisi 

1. Tesiste bulunan jeneratörün yıllık periyodik bakımı yapılmıştır.  

  

2. Tesiste bulunan kum tutucu köprü tekerlerinin rulmanları kullanım ömrü sonuna geldiği için yenileri 
ile değiştirilmiştir. 

  

3. Tesiste bulunan saha aydınlatmaları arızaları giderilerek ve ek projektörler montaj edilerek ISG 
kapsamında sahada yeterli saha aydınlatma sağlanmıştır.  

   
  



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

145 

4. Tesiste bulunan İnce ızgaraların rulmanları değiştirlmiştir.  

  
5. Ön Çökeltme sıyırıcı tekerleri zamanla betonda oluşturduğu deformasyonlardan dolayı sıyırıcı 

tekerlerinin ömrü kısalmıştır. Sıyırıcı tekerlerin yerleri deforme olan zeminden farklı yere montajı 
yapılarak. Teker ömürlerinin normale dönmesi sağlanmıştır. 

  
6. Tesiste bulunan yürüyüş yollarındaki sac platformlar yerine olumsuz şartlardan etkilenmeyen CTP 

ızgara montajı yapılmıştır. 

  
7. Beltpress ünitesinde bulunan kontorl panosu yerine otomasyon sistemi pano montajı yapılmıştır. 

 
8. Tesis bünyesindeki laboratuvar ekipmanlarının yıllık kalibrasyonları yapılmıştır. 

  



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

146 

Atakent Atıksu Arıtma Tesisi 

1. Havandırma havuzlarında bulunan hava hatları ve diffüzörler kontrolleri yapılmış ve deforme olan 
diffüzörler yenileri ile değiştirilmiştir. 

ÖNCESİ SONRASI 

2. Tesiste bulunan ofis binasının yağmurlu havalarda su aldığı tespit edilmiştir. Bina üzerine çatı 
yapılarak izolasyon sağlanmıştır.  

 

3. Tesis girişine terfi havuzuna 2 adet terfi pompası takılarak, tesisin yazın ilçenin artan nüfusuna hitap 
edilmesi sağlanmıştır. 

 
  



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

147 

4. Tesisde bulunan paratonerin yeri değiştirilerek paratonerin kapsam alanı artırılmıştır. 

 
5. Tesiste bulunan saha aydınlatmaları arızaları giderilerek ve ek projektörler montaj edilerek ISG 

kapsamında sahada yeterli saha aydınlatma sağlanmıştır. 

  
6. Tesiste bulunan kaldırma araçları ve elektrik periyodik kontrolleri yapılmıştır. 

7. Tesisin deşarj bağlantı noktasındaki kanal uzatılmıştır. 

  
8. Tesiste bulunan havuz ve kanal etrafı iş kazalarını önlemek amacıyla İSG kapsamında korkuluk 
yapılmıştır. 

  



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

148 

Mut Atıksu Arıtma Tesisi  

1. Belt filtre çamur susuzlaştırma kısmında arızalanan iki adet rulman değiştilmiştir. belt filtre bant 
konveyör  de silindirlerden birinin milinde oluşan aşınma tornada doldurularak düzeltilmiştir. 

 
2. Belt filtre aşınma ve yırtılma olan bezler değiştirilmiştir. 

 
3. Jeneratörün periyodik bakım ve kontrolleri yapılmıştır. 



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

149 

4. Geri devir motorlarına sürücü takılarak pıd ye göre daha verimli ve sistemli çalışması 
sağlanmıştır. 

 

Bozyazı Atıksu Arıtma Tesisi  

1- Akım ve gerilim trafosu yıllık ölçümleri yapılmıştır. 

 
2- Dekantör ünitesi bant konveyörün üstüne yağmur da çamur alımının engellenmemesi için çatı 

yapılmıştır. 

 



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

150 

3- Arızalanan ızgaranın tamiratı yapılmıştır. 

 
4-  Kum tutucu ünitesi Blowerının arızası giderilip tekrar devreye alınıştır. 

 
5- İdari bina  dışına kamelya yapılmıştır. 

 



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

151 

14 - Hurda Atıkları değerlendirerek çevre düzenlemesi yapılmıştır. 

  
15- Tesiste koruma amaçlı boya işleri yapılmıştır. 

 
9. Jeneratör yıllık bakımları yapılmıştır. 

 
10. Dekantör yıllık bakımı (MAJÖR BAKIMI) yaplmıştır. 

 



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

152 

11. Çamur Susuzlaştırma Ünitesi zemin kalebodur kaplaması yapılmıştır. 

 

12. Tesisi genelinde eskimiş ve ek levhaya ihtiyaç olan bölgelere yeni levhalar takılmıştır. 

 

Anamur Atıksu Arıtma Tesisi 

1. Kum tutucu ünitesi köprüsünde ray ve köprü tekerleri yenilenerek rayın oturduğu betonla arasına 
besleme yapılmıştır. 

 



III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

153 

2. Anamur çevresinde bulunan yedi adet paket arıtmada yaşanan deşarj hattı kırılmalarına müdahale 
edilmiştir. 

 
3. Anamur AAT’ne Ören hattının bağlanmasıyla birlikte gelen hatta yapılan kesona ek bir pompa 

konumlandırıp bu pompaya bağlı giriş tarafına hat çekilerek gelen hattın rahatlatılması 
planlanmıştır. 

 
4. Anamur AAT’ ne Ören hattının bağlanmasıyla birlikte giriş terfi ünitesini rahatlatmak için kum 

tutucu ünitesinden sonra ek bir pompa konumlandırıldı. Bu pompaya bağlı olarak havalandırma 
havuzu dağıtım yapısına hat çekilerek giriş terfi ünitesinin rahatlatılması planlanmıştır. 